
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

04.05.2022 № B-2812

О результатах Международного конкурса изобразительного искусства «Я рисую космос», посвящённого 
Дню авиации и космонавтики

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Данилова Нэлли Юрьевна ДП-2812-181253 от 01.05.2022
6) Смакова Анжела Геннадьевна ДП-2812-181344 от 01.05.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
изобразительного искусства «Я рисую космос», посвящённого Дню авиации и космонавтики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Группа 6 
«Радуга»

Орлова Елена 
Николаевна

Если очень захотеть можно в космос 
полететь! 2 место ДП-2812-

175811

2
Карягина 
Кристина 
Евгеньевна

Минакова 
Татьяна 
Александровна

Лунная дорожка 1 место ДП-2812-
176356

3 Мишуткин Илья 
Николаевич

Рогалева 
Эвелина 
Николаевна

"В открытом космосе" 1 место ДП-2812-
176365

4 Каменной Макар Поправко Дарья 
Петровна " Космическое пространство" 2 место ДП-2812-

176649

5 Каменной Марк Поправко Дарья 
Петровна " Мой космос " 1 место ДП-2812-

176653

6 Зайченко Катя
Наталья 
Михайловна 
Гречко

Космос вокруг нас 1 место ДП-2812-
176750

7 Тарасова Полина
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Просторы далёкого космоса 2 место ДП-2812-
176757



8 Кичкаева Ульяна
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Просторы далёкого космоса 2 место ДП-2812-
176758

9 Федунова 
Екатерина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Просторы далёкого космоса 2 место ДП-2812-
176760

10 Родькина 
Вероника

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Просторы далёкого космоса 2 место ДП-2812-
176761

11 Климова 
Мариэтта

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Просторы далёкого космоса 2 место ДП-2812-
176762

12 Данилкина Ирина
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Просторы далёкого космоса 2 место ДП-2812-
176763

13 Кудрявцева 
Екатерина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Просторы далёкого космоса 2 место ДП-2812-
176764

14 Мареева 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Просторы далёкого космоса 2 место ДП-2812-
176765

15 Жагрина Арина
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Просторы далёкого космоса 2 место ДП-2812-
176767

16 Бусурина 
Христина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Привет из далёкого космоса! 2 место ДП-2812-
176768

17 Белышева 
Виктория

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Просторы далёкого космоса 2 место ДП-2812-
176770

18 Костина Дарья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Просторы далёкого космоса 2 место ДП-2812-
176771

19 Буданова 
Евгения

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Просторы далёкого космоса 2 место ДП-2812-
176773

20 Семухина 
Елизавета

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Просторы далёкого космоса 2 место ДП-2812-
176775

21 Фурманова Юлия Буслаева Ирина 
Анатольевна Планеты в космосе 2 место ДП-2812-

177013

22 Разновозрастная 
группа

Марина 
Николаевна 
Вдовиченко

Просторы вселенной 2 место ДП-2812-
177034



23 Александрова 
Анастасия

Пантелеймонова 
Елена 
Валерьевна

Тайны звездных миров 1 место ДП-2812-
177043

24 Павлова 
Екатерина

Пантелеймонова 
Елена 
Валерьевна

Первый полет 1 место ДП-2812-
177044

25 Беккер Матвей
Канеева 
Альбина 
Наильевна

Я рисую космос 2 место ДП-2812-
177073

26 Бойко Данил
Ромих 
Владимир 
Викторович

"КОСМОС" 2 место ДП-2812-
177180

27 Никитин Данил
Ромих 
Владимир 
Викторович

"КОСМОС" 1 место ДП-2812-
177181

28 Шитиков Данила
Ромих 
Владимир 
Викторович

"КОСМОС" 3 место ДП-2812-
177182

29 Понаморёв Данил
Ромих 
Владимир 
Викторович

"КОСМОС" 1 место ДП-2812-
177183

30 Бисеров Данил
Ромих 
Владимир 
Викторович

"КОСМОС" 2 место ДП-2812-
177184

31 Насибуллина Яна 
Радмировна

Капошко Дина 
Анваровна загадочный космос 2 место ДП-2812-

177190

32 Курбанмагомедов 
Курбан

Погодина 
Марина 
Анатольевна

"Космическое путешествие" 1 место ДП-2812-
177199

33 Устьянцев Егор
Левенских 
Анастасия 
Анатольевна

Тайны планет 2 место ДП-2812-
177220

34 Игнатенко 
Елизавета

Пономарёва 
Анжелика 
Владимировна

"Полет в космос" 2 место ДП-2812-
177268

35 Дудина Настя Янаки Ольга 
Евгеньевна Загадочный космос 2 место ДП-2812-

177302

36 Есютин Матвей
Горлова 
Светлана 
Сергеевна

"Летающие планеты" 1 место ДП-2812-
177330

37 Жмурченко 
Анастасия

Ершова Юлия 
Александровна Космическая феерия 2 место ДП-2812-

177336

38 Володин Сергей Боровая Елена 
Анатольевна "Полет в космосе" 2 место ДП-2812-

177356



39 Грибенько Лиза
Полякова 
Лариса 
Алексеевна

" Космонавт в открытом космосе" 1 место ДП-2812-
177383

40
Шатилов 
Тимофей 
Андреевич

Поморцева 
Марина 
Александровна

" Полёт в космос" 2 место ДП-2812-
177401

41 Смирнова Марго
Кириллова 
Екатерина 
Сергеевна

Я рисую космос 1 место ДП-2812-
177403

42 Тихонов Ян Гречуха Ирина 
Анатольевна Животные в космосе 1 место ДП-2812-

177411

43 Тихонов Ян Гречуха Ирина 
Анатольевна Животные в космосе 1 место ДП-2812-

177412

44 Недорезова 
Полина

Гречуха Ирина 
Анатольевна Животные в космосе 1 место ДП-2812-

177413

45 Крицула Анна
Штиль 
Антонина 
Вадимовна

В космосе 1 место ДП-2812-
177418

46
Дерябина 
Светлана 
Валентиновна

Дерябина 
Светлана 
Валентиновна

"Героический полёт Белки и Стрелки 1 место ДП-2812-
177436

47 Константинова 
Ульяна

Константинова 
Юлия 
Андреевна

Невесомость 1 место ДП-2812-
177454

48 Никитина 
Виктория

Дерябина 
Светлана 
Валентиновна

Героический полёт Белки и Стрелки 1 место ДП-2812-
177457

49
Филинова 
Ксения 
Евгеньевна

Найденова 
Елена 
Александровна

Космическая даль 3 место ДП-2812-
177489

50 Рябикова Николь
Франтова 
Татьяна 
Алексеевна

Космос 2 место ДП-2812-
177540

51 Семёнов Вова
Иванова 
Татьяна 
Анатольевна

Планеты 2 место ДП-2812-
177546

52 Дудин Егор Зимина Лидия 
Геннадьевна "Ракета к взлёту готова" 2 место ДП-2812-

177554

53 Никандрова 
Диана

Пономарева 
Наталья 
Александровна

Встреча в космосе 1 место ДП-2812-
177556

54 Дятчина Анна
Лысенко 
Лариса 
Сергеевна

Космическое путешествие 2 место ДП-2812-
177560



55 Федорахина 
Василиса

Дерябина 
Светлана 
Валентиновна

"Космическое путешествие" 1 место ДП-2812-
177572

56
Дробышевский 
Максим 
Александрович

Зайцева Юлия 
Владимировна Космическая пыль 1 место ДП-2812-

177585

57 Казанцева 
Анастасия

Кружевская 
Александра 
Александровна

Звездный путь 2 место ДП-2812-
177588

58 Русаков Даниэль 
Александрович

Вахмянина 
Татьяна 
Михайловна

Космос 1 место ДП-2812-
177606

59 Алиев Ахмед
Школьная 
Надежда 
Васильевна

Мой дом - планета Земля" 2 место ДП-2812-
177607

60 Соболев Артём
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Полёт к неизведанным мирам 2 место ДП-2812-
177623

61 Рыманов Георгий
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

В космосе, как дома! 1 место ДП-2812-
177624

62 Башмаков Саша
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Путь к звёздам 2 место ДП-2812-
177625

63 Чутченко Богдан
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Мы покоряем космос 2 место ДП-2812-
177626

64 Башмакова Злата
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Если очень захотеть, можно в 
космос полететь 2 место ДП-2812-

177627

65 Кузьмина Саша
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Животные в космосе 2 место ДП-2812-
177628

66 Фомина Маша
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

В окрестностях звёзд 2 место ДП-2812-
177629

67 Зарубин Максим
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

В космос, вперёд! 2 место ДП-2812-
177630

68 Голиков Вова
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Полетели! 2 место ДП-2812-
177631

69 Красавцев Игорь
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Парад НЛО 2 место ДП-2812-
177632



70 Козлова Соня
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Космический привет 3 место ДП-2812-
177633

71 Кузьмина Тая
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Планеты нашей вселенной 3 место ДП-2812-
177634

72 Свинкин Антон
Михалецкая 
Светлана 
Николаевна

Полёт в космос 2 место ДП-2812-
177663

73 Свинкин Антон
Михалецкая 
Светлана 
Николаевна

Полёт в космос 2 место ДП-2812-
177664

74 Хмелева Софья 
Алексеевна

Дмитриева 
Ирина 
Владимировна

Космическая даль 3 место ДП-2812-
177672

75
Тюриков 
Константин 
Александрович

Подъёма Олеся 
Валерьевна Малая медведица 2 место ДП-2812-

177678

76
Архиреева 
Марина 
Станиславовна

Комарова 
Екатерина 
Валериевна

Тайны космоса 1 место ДП-2812-
177681

77
Ворошилова 
Ксения 
Евгеньевна

Игнатьева 
Марина 
Федоровна

"Мы к звёздам проложили путь" 2 место ДП-2812-
177685

78 Осипова Дарья
Осипова 
Марина 
Георгиевна

Вперёд к звездам 2 место ДП-2812-
177718

79 Данилова Диана
Медведева 
Мария 
Валериевна

Космос 2 место ДП-2812-
177735

80
Кудрявцев 
Дмитрий 
Олегович

Соколова 
Татьяна 
Александровна

Выход в космос 2 место ДП-2812-
177769

81 Каличкина 
Валерия

Товолжанская 
Ольга 
Григорьевна

Открытый космос 1 место ДП-2812-
177798

82 Ушачев Савелий
Решетнева 
Ирина 
Николаевна

Космос 2 место ДП-2812-
177799

83 Хамадиева 
Василина

Решетнева 
Ирина 
Николаевна

Космические пространства 2 место ДП-2812-
177800

84 Белетей Виктор
Решетнева 
Ирина 
Николаевна

В мире космоса 3 место ДП-2812-
177803



85 Белетей Тимофей
Решетнева 
Ирина 
Николаевна

Полет в космос 2 место ДП-2812-
177805

86 Шарай Екатерина Пикула Тамара 
Петровна Этот загадочный космос 1 место ДП-2812-

177827

87 Бабкина София
Машошина 
Галина 
Геннадьевна

Ракета в космосе 2 место ДП-2812-
177838

88 Гинтер София 
Викторовна

Зиновьева 
Анжела 
Ивановна

Космос 1 место ДП-2812-
177846

89 Петошина 
Валентина

Мосеева 
Татьяна 
Леонидовна

"Космическое путешествие" 2 место ДП-2812-
177861

90
Тарабукина 
Аэлита 
Дмитриевна

Косторная 
Юлия 
Сергеевна

Полёт в космос 2 место ДП-2812-
177882

91 Минько Тимофей Зубова Наталья 
Владимировна "Путешествие в космос" 1 место ДП-2812-

177936

92 Касимова 
Камилла

Касимова 
Наталья 
Лутфулловна

Белка и Стрелка 2 место ДП-2812-
177939

93 Викторов 
Дмитрий

Никончук 
Ирина Юрьевна Космос 2 место ДП-2812-

177966

94
Третьякова 
Дарья 
Владимировна

Бронникова 
Галина 
Николаевна

Пионер Космоса 2 место ДП-2812-
177977

95 Требухова Нина 
Евгеньевна

Чернова Ирина 
Васильевна «Космические фантазии» 1 место ДП-2812-

177986

96 Диева 
Александра

Войлокова 
Татьяна 
Евгеньевна

Белка и Стрелка 1 место ДП-2812-
177996

97 Нохрина Марьяна
Константинова 
Татьяна 
Владимировна

Мишка в космосе 3 место ДП-2812-
178000

98
Коротаев 
Михаил 
Алексеевич

Никуленок 
Ирина 
Викторовна

Мы с другом на луне 3 место ДП-2812-
178098

99
Коротаев 
Михаил 
Алексеевич

Никуленок 
Ирина 
Викторовна

Звезда для мамы 1 место ДП-2812-
178101

100 Белосохова 
Таисия

Мосеева 
Татьяна 
Леонидовна

Космические дали 1 место ДП-2812-
178110



101 Суетина Маша
Ушакова 
Светлана 
Владимировна

Покорение ксмоса 2 место ДП-2812-
178141

102 Браилов Денис 
Александрович

Татьяна 
Александровна 
Каплунова

Я рисую космос 2 место ДП-2812-
178227

103 Лобода Виктория
Карпухина 
Елена 
Владимировна

Космические просторы 1 место ДП-2812-
178284

104 Якименко 
Татьяна

Якименко Юлия 
Владимировна Неизведанная планета 1 место ДП-2812-

178323

105 Довбило 
Вероника

Кононец 
Татьяна 
Анатольевна

Покоритель космоса 2 место ДП-2812-
178386

106 Шмаков Тимофей
Подковская 
Наталья 
Сергеевна

"Просто космос" 2 место ДП-2812-
178440

107 Конин Семён
Подковская 
Наталья 
Сергеевна

"Вокруг планеты Земля" 3 место ДП-2812-
178443

108
Иванова 
Анастасия 
Константиновна

Минвалеева 
Лилия 
Миниахметовна

Я рисую космос, звезды и полет 2 место ДП-2812-
178577

109 Вербило Иван
Атянина 
Екатерина 
Анатольевна

Покоритель космоса 1 место ДП-2812-
178645

110 Мосина Дарья
Атянина 
Екатерина 
Анатольевна

Путешествие в космос 3 место ДП-2812-
178647

111 Лазариди 
Константин

Альмухаметова 
Анжелла 
Васильевна

Этот загадочный космос 2 место ДП-2812-
178718

112 Сафиуллин 
Адель Маратович

Воронкова 
Диана 
Дмитриевна

Я рисую космос 1 место ДП-2812-
178780

113
Костяева 
Анастасия 
Витальевна

Воронкова 
Диана 
Дмитриевна

Я рисую космос 1 место ДП-2812-
178781

114 Мамедова 
Фатима

Скворцова 
Елена 
Владимировна

Доброе Солнце 1 место ДП-2812-
178838

115 Мамедова Лейла
Скворцова 
Елена 
Владимировна

Привет Земляне 2 место ДП-2812-
178839



116 Лебедева Анна
Скворцова 
Елена 
Владимировна

Парад планет 1 место ДП-2812-
178841

117 Рыженко 
Анастасия

Скворцова 
Елена 
Владимировна

Земля 1 место ДП-2812-
178842

118 Кондрашова Анна
Дерябина 
Светлана 
Валентиновна

"Космическая книга " 1 место ДП-2812-
179008

119 Кирилл 
Вильгельм Никуленок И.В. я рисую космос 2 место ДП-2812-

179011

120 Лешукова 
Анастасия

Дерябина 
Светлана 
Валентиновна

Космическая 1 место ДП-2812-
179212

121 Батурова Анна
Дерябина 
Светлана 
Валентиновна

"Лунная соната" 1 место ДП-2812-
179214

122 Лешукова 
Анастасия

Дерябина 
Светлана 
Валентиновна

"Всевидящее Око" 1 место ДП-2812-
179241

123 Черкашина 
Татьяна

Черкашин 
Юрий 
Евгеньевич

"Путешествие в космос" 3 место ДП-2812-
179299

124
Игнатова 
Александра 
Олеговна

Бубнова 
Светлана 
Борисовна

"В поисках инопланетной 
цивилизации" 2 место ДП-2812-

179312

125 Трандасир 
Владимир

Губачек Марина 
Станиславовна Непознанный космос 2 место ДП-2812-

179322

126 Середа Марианна Крятова Анна 
Геннадьевна «В космическом пространстве» 2 место ДП-2812-

179331

127 Кира Кочешкова
Петакова 
Татьяна 
Петрова

День Космонавтики 2 место ДП-2812-
179335

128
Дементьев 
Максим 
Александрович

Дементьева 
Юлия 
Владимировна

"Космическая мечта" 2 место ДП-2812-
179336

129 Канюкова 
Ангелина

Иванова Лариса 
Борисовна "Я в космосе_ 1 место ДП-2812-

179337

130 Симонова 
Екатерина

Русакова 
Наталья 
Викторовна

Космос 3 место ДП-2812-
179339

131 Талеева Мария
Баракова 
Анастасия 
Ивановна

" Лечу на Марс" 2 место ДП-2812-
179343



132 Гордеев Роман
Рыжкович 
Марина 
Анатольевна

Космос 1 место ДП-2812-
179352

133 Сафины Миша и 
Денис

Сафонова Юлия 
Владимировна "Полет к звездам" 2 место ДП-2812-

179353

134 Ефимова Устина
Ефимова 
Альмира 
Ивановна

Я рисую космос 3 место ДП-2812-
179380

135 Белова Дарья
Файзуллина 
Лариса 
Альбертовна

Космос 2 место ДП-2812-
179389

136 Русаковская Зоя 
Петровна

Зоя Петровна 
Русаковская Полет в космос 1 место ДП-2812-

179390

137 Шаламов Вадим
Файзуллина 
Лариса 
Альбертовна

Космический полет 1 место ДП-2812-
179393

138 Группа "Красная 
шапочка "

Вакина Алёна 
Владимировна, 
Киряева Ольга 
Викторовна

"Космическое путешествие" 1 место ДП-2812-
179430

139 Андрей 
Малоротов

Надежда 
Вячеславовна 
Шмагина

Россия на Луне 2 место ДП-2812-
179435

140 Сергей 
Сотрудинов

Надежда 
Вячеславовна 
Шмагина

Космический беспорядок 3 место ДП-2812-
179437

141 Гапонов Марк
Фёдорова 
Светлана 
Анатольевна

"Дотянуться до звёзд" 1 место ДП-2812-
179439

142 Габелкина 
Наташа

Марченко 
Елена 
Александровна

"Наша планета Земля" 1 место ДП-2812-
179440

143 Гамов Дима
Марченко 
Елена 
Александровна

"Поехали!" 1 место ДП-2812-
179444

144 Коцинян Сено
Залялиева 
Анастасия 
Ринатовна

"Космическое пространство" 1 место ДП-2812-
179451

145 Савина Виктория
Дерябина 
Светлана 
Валентиновна

" Дорога в Космос " 2 место ДП-2812-
179459

146 Блинова Татьяна 
Александровна

Блинова 
Татьяна 
Александровна

Наш бескрайний космос. 2 место ДП-2812-
179470



147 Боков Артем
Блинова 
Татьяна 
Александровна

Наш бескрайний космос. 2 место ДП-2812-
179471

148 Уксусников 
Максим

Логинова 
Кристина 
Викторовна

Космос 1 место ДП-2812-
179483

149 Петров Дмитрий
Логинова 
Кристина 
Викторовна

Космос без границ 1 место ДП-2812-
179485

150 Баценко Павел
Ачараева 
Евгения 
Викторовна

Привет из космоса 1 место ДП-2812-
179490

151 Лесной 
Александр

Луцевич 
Валентина 
Юрьевна

Через тернии к звездам... 1 место ДП-2812-
179493

152 Гуменных Дарья
Дерябина 
Светлана 
Валентиновна

Всевидящее Око 1 место ДП-2812-
179501

153 Предеина Алиса
Дерябина 
Светлана 
Валентиновна

"В открытом космосе " 2 место ДП-2812-
179507

154 Голиков Пётр 
Алексеевич

Белоконь 
Наталья 
Владимировна

Крсмос 1 место ДП-2812-
179523

155 Новиченко 
Александр

Шаула Татьяна 
Александровна "Космические тайны" 1 место ДП-2812-

179527

156 Новиченко 
Александр

Шаула Татьяна 
Александровна "Я рисую космос" 1 место ДП-2812-

179533

157 Десятова 
Ангелина

Шаула Татьяна 
Александровна "Я рисую космос" 2 место ДП-2812-

179536

158 Клочкова 
Ярослава

Тушканова 
Лариса 
Анатольевна

Шаг в космос 1 место ДП-2812-
179540

159 Басова Ольга Кусова Юлия 
Николаевна Фантазии космоса 3 место ДП-2812-

179544

160 Саморцев Рома
Андросова 
Туйаара 
Васильевна

Космос 2 место ДП-2812-
179577

161 Бушуев Тимур
Стаховская 
Виктория 
Николаевна

"Мечтая о космосе" 2 место ДП-2812-
179578

162 Яковлев Андриан Ларионова 
Туяра Ивановна Космос. Бесконечность. 2 место ДП-2812-

179601

163 Сивцева 
Елизавета

Ларионова 
Туяра Ивановна Мирный космос 2 место ДП-2812-

179602



164 Демяник Мария Ларионова 
Туяра Ивановна Космические просторы 1 место ДП-2812-

179603

165 Бутынин Адычы
Стаховская 
Виктория 
Николаевна

Мы за мир. 1 место ДП-2812-
179615

166 Прудовикова 
Дарья

Карнова 
Светлана 
Анатольевна

"Таинственный космос" 1 место ДП-2812-
179633

167 Кислухина 
Полина

Надежда 
Безрукова "Таинственный космос" 1 место ДП-2812-

179634

168 Кузнецова 
Виктория

Батршина 
Лариса 
Павловна

Космос 2 место ДП-2812-
179663

169 Гринёва Вика
Тамара 
Иннокентьевна 
Домнина

" Встреча в космосе" 2 место ДП-2812-
179683

170 Копыл Соня
Ольга 
Владимировна 
Мальцева

Космический корабль 1 место ДП-2812-
179684

171 Романов Прохор
Клабукова 
Светлана 
Александровна

«Космос» 2 место ДП-2812-
179717

172 Кривожня 
Милана

Аблинова Алёна 
Михайловна «Полёт в космос» 2 место ДП-2812-

179781

173 Кира Осяева
Семёнова 
Сония 
Тимиргалиевна

В космическом пространстве 2 место ДП-2812-
179787

174 Елизавета 
Галактионова

Семёнова 
Сония 
Тимиргалиевна

Домой, на Землю 1 место ДП-2812-
179788

175 Хансуварова 
Зинаида

Гилева 
Людмила 
Мироновна

"Инопланетяшка" 2 место ДП-2812-
179807

176 Виноградов 
Артем

Гилева 
Людмила 
Мироновна

"Парад планет" 3 место ДП-2812-
179809

177 Петров 
Владислав

Гилева 
Людмила 
Мироновна

"Космос" 2 место ДП-2812-
179811

178 Прохоров Артем
Стаценко 
Марина 
Николаевна

Космические дали 2 место ДП-2812-
179825

179 Неустроева 
Кристина

Павлова 
Анастасия 
Анатольевна

Космонавты 2 место ДП-2812-
179836



180 Бамбуева 
Маргарита

Павлова 
Анастасия 
Анатольевна

Космонавт 2 место ДП-2812-
179837

181 Бурнашев Виктор
Павлова 
Анастасия 
Анатольевна

На луне 3 место ДП-2812-
179839

182 Бурнашев Виктор
Павлова 
Анастасия 
Анатольевна

Космос 3 место ДП-2812-
179843

183 Аржаков Леонид
Павлова 
Анастасия 
Анатольевна

Ракета 3 место ДП-2812-
179844

184 Годовникова 
Ульяна

Наталья 
Анатольевна 
Максименко

"Солнечная система" 2 место ДП-2812-
179876

185 Белик Макар Киряева Ольга 
Викторовна "Космическое путешествие" 2 место ДП-2812-

179883

186 Подгаецкая Анна Вакина Алёна 
Владимировна "Космическое путешествие " 2 место ДП-2812-

179886

187 Группа "Красная 
шапочка "

Вакина Алёна 
Владимировна, 
Киряева Ольга 
Викторовна

"Космос глазами детей" 1 место ДП-2812-
179890

188
Третьякова 
Дарья 
Владимировна

Бронникова 
Галина 
Николаевна

Полёт к другим планетам 1 место ДП-2812-
179899

189 Худи Екатерина Велиева Солмаз 
Магеррам кызы Мечты о космосе 1 место ДП-2812-

179909

190
Степанян 
Арсений 
Евгеньевич

Таракановская 
Марина 
Ивановна

Космические просторы 1 место ДП-2812-
179919

191 Дьякова Таисия Кочнева Н.Ю. Встреча 2 место ДП-2812-
179935

192 Глушаев Савелий Якимова А.Ю. Луноход 1 место ДП-2812-
179936

193 Уваров Виктор Кочнева Н.Ю. Выход в космос 2 место ДП-2812-
179937

194

Детское 
творческое 
объдинение 
,,Акварель,

Харламова 
Людмила 
Ивановна

,,Мы рисуем космос ,, 1 место ДП-2812-
179966

195 Калмыкова 
Милана

Дерябина 
Светлана 
Валентиновна

"Межпланетные водопады" 1 место ДП-2812-
180016



196 Аргунова Милена Аргунова Ольга 
Михайловна Я рисую космос 2 место ДП-2812-

180076

197 Петроченко 
Доминика

Жанна 
Валерьевна 
Кузьмина

Космическое путешествие 2 место ДП-2812-
180101

198 Кулишин Егор
Богатырева 
Татьяна 
Николаевна

"Космос" 2 место ДП-2812-
180111

199 Фаргхаян Артём 
Евгеньевич

Петакова 
Татьяна 
Владимировна

Я рисую космос 2 место ДП-2812-
180175

200 Абумислимова 
Амина

Елена 
Геннадьевна 
Алексеева

Космические дали 1 место ДП-2812-
180273

201 Берзиньш Есения
Елена 
Геннадьевна 
Алексеева

Тайны Космоса 1 место ДП-2812-
180274

202 Ахтырченко 
Эвелина Юрьевна

Кравцова 
Марина 
Викторовна

Великий космос! 2 место ДП-2812-
180300

203 Шарапов Карим
Лугманова 
Гульнара 
Радиковна

Вперед, к звездам! 1 место ДП-2812-
180429

204 Кошкин Кирилл
Бубенчикова 
Наталья 
Геннадьевна

"Загадочный мир!" 2 место ДП-2812-
180430

205 Шамигулова 
Полина

Стешенко 
Галина 
Леонидовна

Космическая жизнь 2 место ДП-2812-
180442

206 Осиевский Денис 
Александрович

Ломакина 
Елена 
Викторовна

Космические дали 2 место ДП-2812-
180455

207 Маренков Данил Щеголькова 
Анна Юрьевна Моя ракета 2 место ДП-2812-

180511

208 Ильина Анжелика
Лилия 
Валерьевна 
Мочаева

"Мой космонавт" 2 место ДП-2812-
180534

209 Щепотьева 
Варвара

Тюрина Елена 
Леонидовна "Вперёд к звёздам " 2 место ДП-2812-

180535

210 Мочаев Даниил 
Игоревич

Кузьмина 
Светлана 
Георгиевна

"Космическая фантазия" 2 место ДП-2812-
180536

211 Казачкова Анна
Очередько 
Ольга 
Владимировна

"Планета Земля" 1 место ДП-2812-
180552



212 Янзаева Полина
Шавеко 
Татьяна 
Георгиевна

Вперёд в космос 2 место ДП-2812-
180562

213 Маслова Ксения
Герасимова 
Юлия 
Анатольевна

Ближе к звёздам 2 место ДП-2812-
180564

214 Андронаки 
Алексей

Герасимова 
Юлия 
Анатольевна

Вперёд, к звёздам! 3 место ДП-2812-
180576

215 Галстян Лианна 
Гнеловна

Карпович 
Мария 
Романовна

Первые в космосе 1 место ДП-2812-
180582

216
Воробьёва 
Виктория 
Александровна

Карпович 
Мария 
Романовна

Покоритель космоса 3 место ДП-2812-
180583

217 Маштакова 
Диана

Васина Татьяна 
Александровна Вперёд к звездам 1 место ДП-2812-

180699

218 Матвеева Лиза
Людмила 
Михайловна 
Пронина

Я тоже в космос полечу 2 место ДП-2812-
180700

219 Титов Алексей Рогачко Елена 
Сергеевна Космос 2 место ДП-2812-

180721

220 Захарьина 
Екатерина

Тимощук 
Галина 
Васильевна

Он первый в космосе. 1 место ДП-2812-
180737

221 Майновский 
Кирилл

Орлова Ольга 
Александровна Космос 1 место ДП-2812-

180742

222 Толдыкина Арина Орлова Ольга 
Александровна Космосмическое путешествие 2 место ДП-2812-

180743

223 Ходанович София
Палкина 
Валентина 
Владимировна

"Космос" 2 место ДП-2812-
180762

224 Хрол Таисия
Татьяна 
Ивановна 
Толстикова

Звездное небо 2 место ДП-2812-
180772

225 Машинин Артем 
Владимирович

Кузьмин 
Александр 
Владимирович

Космос 1 место ДП-2812-
180781

226 Наврозов Артур
Надежда 
Сергеевна 
Сачкова

Космическое пространство 2 место ДП-2812-
180798

227
Макушина 
Милана 
Александровна

Че Сан Ен Где-то там на далекой планете 1 место ДП-2812-
180814



228
Цаликова 
Кристина 
Владимировна

Че Сан Ен Око Вселенной 2 место ДП-2812-
180815

229 Гайдученко 
Ярослав

Деревцова 
Татьяна 
Алексеевна

"Космос и далекие звезды" 1 место ДП-2812-
180817

230 Каштанова 
Василиса

Киселева 
Наталья 
Игоревна

Земля 1 место ДП-2812-
180837

231 Плотников 
Кирило

Шумская Нина 
Михайловна Ракета 1 место ДП-2812-

180868

232 Ячин Артём Тарасова Елена 
Александровна Космос 1 место ДП-2812-

180899

233 Ячин Артём Тарасова Елена 
Александровна Космонавт 2 место ДП-2812-

180901

234 Ларионов Яков Тарасова Елена 
Александровна Космос 2 место ДП-2812-

180902

235 Почевалова 
Карина

Тарасова Елена 
Александровна Вперёд, к звёздам! 2 место ДП-2812-

180903

236 Глотова 
Маргарита

Тарасова Елена 
Александровна Путешествие в космос 2 место ДП-2812-

180904

237 Рапей Антон Тарасова Елена 
Александровна Космос 2 место ДП-2812-

180906

238 Рапей Антон Тарасова Елена 
Александровна Летим к звёздам! 2 место ДП-2812-

180907

239 Арбатский 
Алексей

Тарасова Елена 
Александровна Покорение Луны 2 место ДП-2812-

180911

240 Кузнецов Никита
Ромих 
Владимир 
Викторович

"КОСМОС" 2 место ДП-2812-
180920

241 Кревченя Иван
Ромих 
Владимир 
Викторович

"КОСМОС" 1 место ДП-2812-
180921

242 Аникеев 
Владислав

Ромих 
Владимир 
Викторович

"КОСМОС" 1 место ДП-2812-
180922

243 Попов Кирил
Ромих 
Владимир 
Викторович

"КОСМОС" 2 место ДП-2812-
180923

244 Чубурин Данил
Ромих 
Владимир 
Викторович

"КОСМОС" 1 место ДП-2812-
180924



245 Базайкин 
Дмитрий

Ромих 
Владимир 
Викторович

"КОСМОС" 1 место ДП-2812-
180925

246 Архипов 
Александр

Андрюхина 
Ирина 
Борисовна

Первопроходцы космоса 2 место ДП-2812-
180933

247 Завьялов Иван
Андрюхина 
Ирина 
Борисовна

К дальним мирам 2 место ДП-2812-
180935

248 Перова Варвара
Андрюхина 
Ирина 
Борисовна

Удивительный космос 1 место ДП-2812-
180937

249
Фахретдинова 
Элина 
Эдуардовна

Ибрагимова 
Муршида 
Талиповна

"Я и комос" 2 место ДП-2812-
181041

250 Группа 
"Солнышко"

Костик Ольга 
Владимировна Космос 1 место ДП-2812-

181090

251 Тычкина 
Виктория

Панкова Ирина 
Анатольевна Я рисую космос 1 место ДП-2812-

181095

252
Букин 
Константин 
Дмитриевич

Коптеева 
Анастасия 
Ивановна

я рисую космос 2 место ДП-2812-
181098

253 Букин Кирилл 
Дмитриевич

Баранова 
Людмила 
Анатольевна

я рисую космос 2 место ДП-2812-
181101

254 Левин Данила
Завьялова 
Алина 
Николаевна

Космос 1 место ДП-2812-
181141

255 Липунова 
Екатерина

Пелагейченко 
Ирина 
Викторовна

Мы первые! ( пастель) 1 место ДП-2812-
181146

256 Шипицын Трофим
Завьялова 
Алина 
Николаевна

Космос 2 место ДП-2812-
181159

257 Ахунов Андрей
Завьялова 
Алина 
Николаевна

Планеты 2 место ДП-2812-
181161

258 Гаязов 
Константин

Завьялова 
Алина 
Николаевна

Робот на Луне 2 место ДП-2812-
181163

259 Пазылова Самира
Титаренко 
Наталья 
Сергеевна

"В космосе" 1 место ДП-2812-
181220



260 Попкова 
Василиса

Титаренко 
Наталья 
Сергеевна

"Планеты" 1 место ДП-2812-
181221

261 Макашова 
Самира

Титаренко 
Наталья 
Сергеевна

"Полёт в космос" 1 место ДП-2812-
181223

262 Фидий Виктор 
Евгеньевич

Ашаева 
Алевтина 
Сергеевна

Вперёд к звёздам 1 место ДП-2812-
181293

263 Ситникова 
Вероника

Герасимова 
Юлия 
Анатольевна

Я-космонавт 2 место ДП-2812-
181315

264 Головко Арина
Герасимова 
Юлия 
Анатольевна

Космическое путешествие 1 место ДП-2812-
181321

265 Головко Алиса
Герасимова 
Юлия 
Анатольевна

Ближе к звёздам 2 место ДП-2812-
181322

266 Горелик Анна 
Олеговна

Аверина 
Татьяна 
Александровна

Смотрю в космос 1 место ДП-2812-
181329

267 Комиссаров 
Добрыня

Герасимова 
Юлия 
Анатольевна

Ближе к звёздам 2 место ДП-2812-
181331

268 Апуховская 
Екатерина

Герасимова 
Юлия 
Анатольевна

Ближе к звёздам 2 место ДП-2812-
181333

269 Шклярова 
Дмитрий

Герасимова 
Юлия 
Анатольевна

Звёздное небо 2 место ДП-2812-
181334

270 Скоморохов 
Степан Егорович

Варламова 
Елена 
Геннадьевна

Космические дали 2 место ДП-2812-
181372

271 Петренко 
Ангелина

Зазьян 
Виктория 
Евгеньевна

Освоение космоса 2 место ДП-2812-
181391

272 Мартиросян 
Богдан

Зазьян 
Виктория 
Евгеньевна

Технический прорыв 2 место ДП-2812-
181392

273 Лесик Егор
Зазьян 
Виктория 
Евгеньевна

В космосе 2 место ДП-2812-
181393

274 Демидова Софья
Зазьян 
Виктория 
Евгеньевна

В космосе 2 место ДП-2812-
181394



275 Письменская 
Мария

Зазьян 
Виктория 
Евгеньевна

Космический гигант 2 место ДП-2812-
181395

276 Брижанев Денис
Зазьян 
Виктория 
Евгеньевна

Космическая техника 2 место ДП-2812-
181396

277
Исмагилов 
Радэль 
Маратович

Макарова 
Надежда 
Николаевна

Ракета-2022 к взлёту 2 место ДП-2812-
181404

278 Хадулаева 
Рисалат

Шуайнат 
Омаровна 
Магомедова

Космос 2 место ДП-2812-
181411

279 Гаджимусаева 
Аминат

Шуайнат 
Омаровна 
Магомедова

Космос 2 место ДП-2812-
181412

280 Халилова Аминат
Мирзаева 
Патимат 
Магомедовна

Космос 1 место ДП-2812-
181413

281 Магомедова 
Марьям

Мирзаева 
Патимат 
Магомедовна

Космос 2 место ДП-2812-
181414

282 Газалиева 
Дайганат

Алиева Сакинат 
Омаровна Космос 2 место ДП-2812-

181415

283 Дибирова 
Шуайнат

Шапиева 
Тухбат 
Камиловна

Космос 2 место ДП-2812-
181416

284 Хабибова Анисат
Шапиева 
Тухбат 
Камиловна

Космос 2 место ДП-2812-
181417

285 Исрапилов 
Сайгид

Мирзаева 
Патимат 
Магомедовна

Космос 1 место ДП-2812-
181418

286 Белова Алиса
Булатова 
Татьяна 
Юрьевна

Солнечная система 2 место ДП-2812-
181421

287 Галка Артём
Булатова 
Татьяна 
Юрьевна

Полет на орбите 2 место ДП-2812-
181422

288 Елесина Геля Булатова Т.Ю. В открытом космосе 2 место ДП-2812-
181423

289 Ивашкина Люба
Булатова 
Татьяна 
Юрьевна

Космические дали 1 место ДП-2812-
181424



290 Рогачёв Костя
Булатова 
Татьяна 
Юрьевна

В открытом космосе 2 место ДП-2812-
181425

291 Комарова Катя
Булатова 
Татьяна 
Юрьевна

Космос 3 место ДП-2812-
181426

292 Угарова Алиса Булатова Т.Ю. Мой космос 2 место ДП-2812-
181427

293 Валеев Данил
Аслаева 
Гульнур 
Фаниловна

Мы с космосом на ты! 1 место ДП-2812-
181432

294 Насырова Юлия
Аслаева 
Гульнур 
Фаниловна

Мы с космосом на ты! 2 место ДП-2812-
181433

295 Валеев Данил
Аслаева 
Гульнур 
Фаниловна

Мы с космосом на ты! 1 место ДП-2812-
181435

296 Дударев Иван
Светлана 
Анатольевна 
Шоман

Вперёд, к звездам 2 место ДП-2812-
181436

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


